
Página 454Número 5	 Miércoles, 8 de enero de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación y Cultura

101	 Orden de 19 de diciembre de 2019, de la Consejería de Educación 
y Cultura, por la que se concede la subvención económica a los 
centros privados con enseñanzas concertadas para desarrollar el 
Plan de Acción para la Mejora de los Centros Educativos (PAMCE), 
durante el curso 2019-2020.

Visto el Decreto del Presidente n.º 29/2019, de 31 de julio, de reorganización 
de la Administración Regional (BORM núm. 176 de 1 de agosto de 2019) y el 
Decreto del Presidente número 44/2019, de 3 de septiembre, por el que se 
modifica el Decreto número 29/2019, de 31 de julio, de reorganización de la 
Administración Regional (BORM núm. 206 de 6 de septiembre de 2019). 

Visto el Decreto n.º 172/2019, de 6 de septiembre por el que se establecen 
los Órganos Directivos de la Consejería de Educación y Cultura (BORM n.º 207, de 
7 de septiembre de 2019) y la Corrección de errores al Decreto n.º 172/2019, de 
6 de septiembre por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería 
de Educación y Cultura. (BORM n.º 211 de 12 de septiembre)

Visto el Decreto 1/2003, de 17 de enero, por el que se regula el régimen 
jurídico de la autonomía de gestión económica de los centros docentes 
públicos no universitarios (BORM de 22 de enero), previendo los mecanismos 
fundamentales a través de los cuales se debe hacer efectiva la autonomía de 
gestión de centros, en su artículo 3 establece que la autonomía en la gestión de 
los recursos económicos se define como la utilización responsable por el propio 
centro de todos aquellos recursos necesarios para su funcionamiento de forma 
que pueda alcanzar sus objetivos, como medio para la mejora de la calidad en la 
educación. La Consejería de Educación, Juventud y Deportes pondrá a disposición 
de los centros los medios e instrumentos precisos para el ejercicio de esta 
autonomía, de acuerdo con sus disponibilidades presupuestarias”.

Conforme se estableció en la Orden de 12 de julio de 2019, de la Consejería 
de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan subvenciones para el 
desarrollo del Plan de Acción para la mejora de Centros Educativos (PAMCE) y la 
participación en el mismo de los centros privados con enseñanzas concertadas no 
universitarias de la Región de Murcia durante el curso 2019-2020 (BORM de 16 de 
julio de 2019), los centros seleccionados han presentado un proyecto cuyo desarrollo 
conllevará unos gastos asociados para la formación del profesorado implicado y 
gastos para la realización de actividades innovadoras y de cambio metodológico.

Vista la propuesta de resolución de selección de centros privados con 
enseñanzas concertadas de la convocatoria para el desarrollo del Plan de Acción 
para la Mejora de los Centros Educativos (PAMCE) durante curso 2019-2020.

Vista la Propuesta de Pago del Director General de Evaluación Educativa y 
Formación Profesional, una vez que los beneficiarios relacionados en el anexo 
que se acompaña han acreditado no encontrarse incursos en ninguna de 
las circunstancias previstas en el artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones.

NPE: A-080120-101



Página 455Número 5	 Miércoles, 8 de enero de 2020

En virtud del artículo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 
Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia y del Decreto del Presidente n.º 29/2019, de 
31 de julio, de reorganización de la Administración Regional.

Dispongo:

Primero. Conceder la subvención económica a los beneficiarios relacionados 
en el Anexo I (Centros seleccionados y cantidades asignadas) que se acompaña, 
para el desarrollo del Plan de Acción para la Mejora de los Centros Educativos 
(PAMCE) en base al proyecto presentado para el curso 2019-2020.

Segundo. Comprometer el gasto, reconocer la obligación y proponer el pago 
de las subvenciones indicadas en el Anexo II (Importe a transferir a los centros 
para Actividades), previa fiscalización favorable por parte de la Intervención 
Delegada, por importe total de treinta y un mil quinientos euros (31.500,00 €), 
cofinanciados con el Fondo Social Europeo, con cargo a la partida presupuestaria 
15.05.00.422C.483.05, proyecto 43635, del vigente presupuesto, como gasto 
elegible.

Tercero. Comprometer el gasto, reconocer la obligación a los centros 
indicados en el Anexo III (Formación), previa fiscalización favorable por parte de 
la Intervención Delegada, por importe total de veinticuatro mil quinientos euros 
(24.500,00 €), cofinanciados por el Fondo Social Europeo, con cargo a la partida 
presupuestaria 15.05.00.422C.483.05, proyecto 43635, del vigente presupuesto, 
como gasto elegible.

Cuarto. Proponer el pago, previa fiscalización favorable por la Intervención 
Delegada, al CPR Región de Murcia, con CIF Q3068020A, del importe de veinte 
mil trescientos euros (20.300,00 €) una vez realizada la retención de la cantidad 
no justificada en 2018-19, según lo indicado en el Anexo IV (Importe a transferir 
al CPR), con cargo a la partida y proyecto mencionados anteriormente.

Murcia, 19 de diciembre de 2019.—La Consejera de Educación y Cultura, P.D. 
la Secretaria General (Orden de 11/09/2019, BORM n.º 211 de 12/09/2019), 
Juana Mulero Cánovas.

NPE: A-080120-101



Página 456Número 5	 Miércoles, 8 de enero de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo I

(Centros seleccionados y cantidades asignadas)
Código Centro Actividades Formación Dotación

30001771 CC SAN VICENTE DE PAÚL 4.500 € 3.500 € 8.000 €

30002544 CC NTRA SRA DE LAS MARAVILLAS 4.500 € 3.500 € 8.000 €

30005740 CC EL BUEN PASTOR 4.500 € 3.500 € 8.000 €

30005806 CC HERMA 4.500 € 3.500 € 8.000 €

30007414 CES DIVINO MAESTRO 4.500 € 3.500 € 8.000 €

30019453 CC LEONARDO DA VINCI 4.500 € 3.500 € 8.000 €

30019465 CES MAJAL BLANCO 4.500 € 3.500 € 8.000 €

Totales: 31.500 € 24.500 € 56.000 €

Anexo II

(Importe a transferir a los centros para Actividades)
CÓDIGO CENTRO CIF IMPORTE

30001771 CC SAN VICENTE DE PAÚL G73966129 4.500 €

30002544 CC NTRA SRA DE LAS MARAVILLAS F30081889 4.500 €

30005740 CC EL BUEN PASTOR B30024111 4.500 €

30005806 CC HERMA F30118012 4.500 €

30007414 CES DIVINO MAESTRO R3000117F 4.500 €

30019453 CC LEONARDO DA VINCI F30773725 4.500 €

30019465 CES MAJAL BLANCO F73438814 4.500 €

      31.500 €

Anexo III

(Formación)

CÓDIGO CENTRO CIF
CANTIDADES

ASIGNADAS
30001771 CC SAN VICENTE DE PAÚL G73966129 3.500 €

30002544 CC NTRA SRA DE LAS MARAVILLAS F30081889 3.500 €

30005740 CC EL BUEN PASTOR B30024111 3.500 €

30005806 CC HERMA F30118012 3.500 €

30007414 CES DIVINO MAESTRO R3000117F 3.500 €

30019453 CC LEONARDO DA VINCI F30773725 3.500 €

30019465 CES MAJAL BLANCO F73438814 3.500 €

TOTAL 24.500 €

Anexo IV

(Importe a transferir al CPR)

CÓDIGO CENTRO CIF
CANTIDADES

ASIGNADAS

RETENCIÓN

CURSO 18-19

IMPORTE A

TRANSFERIR
30001771 CC SAN VICENTE DE PAÚL G73966129 3.500 € 300,00 € 3.200,00 €

30002544 CC NTRA SRA DE LAS MARAVILLAS F30081889 3.500 € - 3.500,00 €

30005740 CC EL BUEN PASTOR B30024111 3.500 € 2.150,00 € 1.350,00 €

30005806 CC HERMA F30118012 3.500 € 1.050,00 € 2.450,00 €

30007414 CES DIVINO MAESTRO R3000117F 3.500 € 700,00 € 2.800,00 €

30019453 CC LEONARDO DA VINCI F30773725 3.500 € - 3.500,00 €

30019465 CES MAJAL BLANCO F73438814 3.500 € - 3.500,00 €

TOTAL 24.500 € 20.300,00 €

NPE: A-080120-101


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11420/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 429/19, que se sigue ante el Juzgado 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	14/2020	Orden de 19 de diciembre de 2019, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se concede la subvención económica a los centros privados con enseñanzas concertadas para desarrollar el Plan de Acción para la Mejora de los Centros Educativos 
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1619/2019	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre admisión definitiva de la solicitud de permiso de investigación de la Sección c) denominado “Leonor” con n.º 22.380, ubicado en término municipal de Jumilla (Murcia
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Siete de Cartagena
	9657/2019	Procedimiento ordinario 313/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	11406/2019	Ejecución de títulos judiciales 96/2017.
	De lo Social número Tres de Jaén
	11250/2019	Procedimiento 714/2019.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	11410/2019	Oferta de empleo público 2019.
	Fuente Álamo de Murcia
	11478/2019	Edicto de inicio de tramitación de evaluación ambiental estratégica simplificada del Plan Especial para complejo turístico Villa Eulalia “Mediterranean Rural Club”.
	Murcia
	11237/2019	 Aprobación definitiva del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la Unidad de Actuación I del Plan Especial PE-MC15-2 de Murcia (gestión-compensación: 037GC13).
	11408/2019	Oferta de empleo público para el año 2019 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	San Javier
	11423/2019	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al sexto bimestre de 2019 y anuncio de cobranza.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Campo de Ulea
	11393/2019	Convocatoria Asamblea General Ordinaria.
	Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia
	11417/2019	Aprobación inicial del Presupuesto General del Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia ejercicio 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-01-07T14:04:56+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



